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Beste Hannes,

Kan het zijn dat er iets mis is gegaan bij de beantwoording van de vragen die ik namens
RTL Nieuws heb gesteld? Ik stel een reeks gedetailleerde vragen, gebaseerd op nieuwe
gegevens en jullie verwijzen naar een algemeen statement dat reeds is afgegeven op 13
augustus 2024?

Ik wil je erop wijzen dat we dan in al onze uitingen dit zo zullen benoemen. We zullen
deze correspondentie ook openbaar maken. We stellen jullie ook graag in de
gelegenheid om voor camera te reageren. We horen graag of jullie van deze gelegenheid
gebruik maken.

Ik wil jullie nogmaals verzoeken om netjes per vraag een antwoord te geven en niet te
komen met een algemeen antwoord, dat overigens zeer veel vragen onbeantwoord laat.
 

Graag zie ik die antwoorden snel tegemoet.

Met vriendelijke groeten
Marcia Nieuwenhuis

Van: Hannes Van Raemdonck <hannes.van.raemdonck@nexperia.com>
Verzonden: Thursday, October 30, 2025 5:38:10 PM
Aan: Marcia Nieuwenhuis <Marcia.Nieuwenhuis@rtl.nl>; Petra Beekmans - van Zijll
<petra.beekmans@nexperia.com>
Onderwerp: Re: Onderwerp: Verzoek om reactie – Nexperia-onderdelen aangetroffen in
Russische drones
 
Beste Marcia,
Dank voor jouw bericht.
Graag verwijzen we naar het statement op onze website.
https://www.nexperia.com/about/news-events/press-releases/Nexperia-s-response-to-news-
that-semiconductors-are-found-in-Russian-military-equipment
Met vriendelijke groet,
Hannes
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 Hannes Van Raemdonck.
Senior Director, Head of Global Advocacy and Alliances  

 
hannes.van.raemdonck@nexperia.com

 

 nexperia.com • Jonkerbosplein 52 • 6534 AB • Nijmegen • The Netherlands  

 
        

 
 

From: Marcia Nieuwenhuis <Marcia.Nieuwenhuis@rtl.nl>
Sent: Thursday, October 30, 2025 2:46 PM
To: Hannes Van Raemdonck <hannes.van.raemdonck@nexperia.com>; Petra Beekmans -
van Zijll <petra.beekmans@nexperia.com>
Subject: Onderwerp: Verzoek om reactie – Nexperia-onderdelen aangetroffen in Russische
drones
 

Sommige mensen die dit bericht hebben ontvangen, ontvangen niet vaak e-mail van
marcia.nieuwenhuis@rtl.nl. Ontdek waarom dit belangrijk is

“External Email. Open with Caution”

Geachte mevrouw Beekmans en meneer Van Raemdonck, beste Petra, beste Hannes,
Mijn naam is Marcia NieuwenhuisMarcia NieuwenhuisMarcia NieuwenhuisMarcia Nieuwenhuis en ik ben onderzoeksjournalist bij RTL NieuwsRTL NieuwsRTL NieuwsRTL Nieuws.
Voor een lopend onderzoek naar de aanwezigheid van westerse technologie in
Russische wapensystemen hebben wij vastgesteld dat er Nexperia-onderdelenNexperia-onderdelenNexperia-onderdelenNexperia-onderdelen zijn
aangetroJen in drones die door het Russische leger worden gebruikt.

Volgens gegevens die door de Oekraïense militaire inlichtingendienst (GUR)Oekraïense militaire inlichtingendienst (GUR)Oekraïense militaire inlichtingendienst (GUR)Oekraïense militaire inlichtingendienst (GUR) openbaar
zijn gemaakt op de website war-sanctions.gur.gov.ua, zijn Nexperia-componenten gevonden
in Russische drones en andere wapensystemen die worden ingezet in de oorlog tegen
Oekraïne. Deze gegevens zijn volgens Nederlandse autoriteiten betrouwbaar. 

Nexperia_Components_Table.xlsx
Voor deze specifieke onderdelen is geen productiedatum vermeldgeen productiedatum vermeldgeen productiedatum vermeldgeen productiedatum vermeld, maar ze staan in de
dataset vermeld naast andere westerse chips die zijn geproduceerd na februari 2022na februari 2022na februari 2022na februari 2022 —
het moment waarop de EU en de VS de export van dual-use-technologie naar Rusland
fors hebben aangescherpt.
In dat licht hoor ik graag uw reactie op de volgende vragen:

j. Hoe reageert Nexperia op het feit dat onderdelen van het bedrijf zijn aangetroJen
in Russische drones en wapensystemen?

k. Heeft Nexperia enig inzicht in hoe deze onderdelen – direct of indirect – in Rusland
terecht kunnen zijn gekomen, ondanks de geldende sancties?

https://rtlnederland-my.sharepoint.com/:x:/r/personal/marcia_nieuwenhuis_rtl_nl/Documents/Nederlandse%20onderdelen%20in%20Russische%20wapendrones/Nexperia_Components_Table.xlsx?d=wd78eef77d4d341278576237d6b163337&csf=1&web=1&e=EsmDQ3
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l. Beschikt Nexperia over informatie over de productieperiodes of
vervaardigingsdata van de onderdelen die in de Oekraïense dataset zijn
opgenomen? Zo ja, kunt u aangeven hoeveel van deze onderdelen zijn
geproduceerd na februari 2022?

m. Welke exportcontrole- en compliance-maatregelen hanteert Nexperia om te
voorkomen dat haar producten in Rusland of in militaire toepassingen
terechtkomen, en zijn deze maatregelen sinds februari 2022 aangepast of
aangescherpt?

n. Houdt Nexperia zelf traceerbaarheid bij van haar producten na de verkoop,
bijvoorbeeld via batchnummers of serienummerregistratie? En ziet Nexperia
daarin beperkingen bij de naleving van exportregels?

o. Heeft Nexperia intern onderzoek gedaan of informatie gedeeld met Nederlandse
of Europese autoriteiten over mogelijke schendingen of omzeiling van sancties bij
de export van dual-use goederen? Zo ja, dan ontvangen wij deze gegevens ook
graag.

p. Heeft Nexperia inzicht in welke distributeurs of tussenhandelaren mogelijk deze
componenten – direct of indirect – aan Rusland hebben geleverd?

q. Met hoeveel distributeurs werkt Nexperia wereldwijd samen, en zijn er
distributeurs geschorst of beëindigd vanwege zorgen over naleving van sancties?
Zo ja, om hoeveel gevallen gaat het?

s. Werkt Nexperia samen met Nederlandse of Europese autoriteiten om mogelijke
re-export via derde landen (zoals China, Hongkong, Cyprus of Kazachstan) te
monitoren of te beperken?

jt. Acht Nexperia het huidige internationale exportcontrolesysteem voldoende
eJectief, of is volgens u strengere handhaving of aanscherping nodig?

jj. Welke aanvullende stappen zouden volgens Nexperia genomen moeten worden –
door overheden of door de halfgeleiderindustrie zelf – om te voorkomen dat chips
via omwegen in Russische wapensystemen terechtkomen?

Bij Nexperia speelt dat het bedrijf sinds 2019 eigendom is van de Chinese groep
Wingtech Technology. Deze overname heeft ertoe geleid dat het bedrijf binnen
Nederland en de Europese Unie onder extra aandacht valt van toezichthouders, onder
meer vanwege de gevoeligheid van halfgeleidertechnologie en de export van dual-use
producten.
In dat kader heb ik nog een aantal aanvullende vragen:

jk. Heeft Nexperia sinds de overname door Wingtech haar beleid rond
exportcontrole, sanctienaleving en compliance aangepast of uitgebreid?

jl. Wordt binnen Nexperia onderscheid gemaakt tussen exportprocedures voor
verschillende markten, zoals Europa, China of derde landen?

jm. Heeft Nexperia contact gehad met Nederlandse of Europese autoriteiten naar
aanleiding van de bevindingen dat onderdelen van het bedrijf zijn aangetroJen in
Russische wapensystemen?

jn. Verwacht Nexperia dat deze kwestie aanleiding kan zijn voor nader overleg met de
Nederlandse overheid of voor een interne herziening van exportprocedures?
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Wij nemen uw reactie graag mee in onze berichtgeving.
Kunt u uiterlijk vrijdag 1 november om 17.00 uurvrijdag 1 november om 17.00 uurvrijdag 1 november om 17.00 uurvrijdag 1 november om 17.00 uur reageren? Wij zijn voornemens om
hierover op maandag te publiceren. 
Alvast hartelijk dank voor uw tijd en medewerking.
Met vriendelijke groet,
Marcia NieuwenhuisMarcia NieuwenhuisMarcia NieuwenhuisMarcia Nieuwenhuis

Dank en groet,
Marcia
 
Marcia Nieuwenhuis   
Onderzoeksjournalist
RTL Nieuws

+31 614948531
marcia.nieuwenhuis@rtl.nl
X: @m_nieuwenhuis
LinkedIn: marcianieuwenhuis
Instagram: marcianieuwenhuis

RTL Nederland
rtl.nl
RTL Nederland BV, KvK 32105893 Hilversum

RTL Nieuws BV, KvK 80415997 Hilversum

Videoland BV, KvK 17279203 Hilversum
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Deze e-mail en inhoud is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n).
Indien u niet de geadresseerde bent van deze e-mail verzoeken wij u dit direct door te geven
aan de verzender door middel van een reply e-mail en de ontvangen e-mail uit uw systemen te
verwijderen. Als u geen geadresseerde bent, is het niet toegestaan om kennis te nemen van de
inhoud, deze te kopieren, te verspreiden, bekend te maken aan derden noch anderszins te
gebruiken.

The information contained in this e-mail is confidential and may be legally privileged. It is
intended solely for the addressee. If you are not the intended recipient, any disclosure,
copying, distribution or any action taken or omitted to be taken in reliance on it, is prohibited
and may be unlawful. Please notify us immediately if you have received it in error by reply e-
mail and then delete this message from your system.
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